МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.11.2023                                                                                                                                      №19  с. Старая Березовка

О внесении изменений в постановление
Администрации Усть-Чижапского сельского
 поселения от 01.06.2010 № 22
«Об утверждении Положения об установлении
 новой системы оплаты труда инструктора по
физической культуре и спорту»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 01.06.2010 № 22 «Об утверждении Положения об установлении новой системы оплаты труда инструктора по физической культуре и спорту» (далее – Постановление) следующие изменения:
1)  пункт 4 Положения, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:
- «Минимальный оклад (ставка) заработной платы устанавливается с 01.10.2023 г. в размере 10 619,00 руб.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования)  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Чижапского сельского поселения                                               В.Ф.Романова

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в ред.пост.от 24.10.2019 №33)
( в ред.пост.от 28.04.2023 №11)
( в ред.пост.от 01.11.2023 №19)
01.06.2010                                                                                                                                 № 22

Об утверждении Положения об установлении
новой системы оплаты труда инструктора по
физической культуре и спорту

       В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 31.03.2008 № 66а (в ред. Постановления Администрации Томской области от 16.03.2008 № 188а), законом Томской области от 13.12.2006 № 314-ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта» и иными нормативными актами Российской Федерации и Томской области

       1. Утвердить Положение об установлении новой системы оплаты труда инструктора по
физической культуре и спорту.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста-финансиста администрации Гольдберг С.Н.

Глава администрации                                                           С.М. Голещихин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы администрации
Усть-Чижапского сельского поселения
№ 22 от 01.06.2010
(в ред.пост.от 24.10.2019 №33)
 ( в ред.пост.от 28.04.2023 №11)
( в ред.пост.от 01.11.2023 №19)
Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОВОЙ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
 ИНСТРУКТОРА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

1.	Новая система оплаты труда инструктора физической культуры, работающего по
месту жительства (далее - инструктор), включающая размер оклада, ставки заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, устанавливается локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами, законом Томской области от 13.12.2006 № 314-ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта», Постановлением Администрации Томской области от 31.03.2008 № 66а в ред. Постановления Администрации Томской области от 16.03.2008 № 188а и иными нормативными актами Российской Федерации и Томской области, а также настоящим Положением.
2.	Новая система оплаты труда инструктора устанавливается с учетом:
       а)  единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;
       б) государственных гарантий по оплате труда;
       в) базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам;
       г) перечня видов выплат компенсационного характера;
       д) перечня видов выплат стимулирующего характера;
       3. Заработная плата инструктора определяется исходя из:
       а) оклада (должностного оклада), тарифной ставки, ставки заработной платы соответствующей 1 квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта;
       б) выплат компенсационного характера:
       - районного коэффициента в размере 1,50;
       - северной надбавки в размере 50 % согласно Приказа Министерства труда РСФСР от 22.11.1990 «Об утверждении инструкции о порядке предоставления социальных гарантий и компенсаций лицам, работающим в районах крайнего севера, в соответствии с действующими нормативными актами» и письма Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.09.2008 № 01/9440-8-32 «О некоторых вопросах применения трудового законодательства в связи с внедрением новой системы оплаты труда».
 - доплаты до минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.
       в) выплат стимулирующего характера за:
       - интенсивность и сложность труда;
       - высокие результаты работы;
       - качество выполняемых работ;
       - профессиональную квалификацию и профессиональный рост, стаж непрерывной работы;
       - премии по итогам работы;
       - премии по итогам года.
       4. Минимальный оклад (ставка) заработной платы устанавливаются с 01.10.2023 в размере 10 619,00 рублей.
       5. Виды выплат компенсационного характера, входящие в систему оплаты труда инструктора, устанавливаются в соответствии с перечнем видов выплат компенсационного и стимулирующего характера, утверждаемыми вышеперечисленными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области.
       6. Выплаты компенсационного характера устанавливаются к минимальному окладу (ставке) заработной платы инструктора, если иное не установлено федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области.
       7. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются в размере 14 процентов от оклада.
       8. Объем средств на оплату труда инструкторов формируется на календарный год исходя из объема бюджетных ассигнований.